
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 1 / 2009 - 2010 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
1) Rilascio licenze di Agente di calciatori 
 
VISTO l’art. 22 c. 12 del vigente “Regolamento Agenti” c he autorizza il 

Presidente della Commissione ad adottare, in caso d i particolare 
urgenza, atti o provvedimenti di competenza della C ommissione 
stessa; 

 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce a lla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze ed 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Reg istro; 

 
VISTE  le domande di rilascio della licenza e relativa is crizione al 

Registro degli Agenti, formulate da n. 3 idonei all a prova svoltasi 
il 24 settembre 2009; 

 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art . 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA  l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio  della licenza per 

consentire ai richiedenti di svolgere l’attività di  Agente fino alla 
fine dell’anno 2009, 

 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Regist ro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 22, comma 4, del Regolamento Agenti di Ca lciatori dei seguenti nominativi: 
 
ANDREOZZI SIMONE   nato a Chiavari il 1/11/1974     n. tessera 0874 
MARCENTA ANDREA   nato a Padova  il 17/04/1975   n. tessera 0875 
SAIANI ALESSANDRO   nato a Verona il 17/04/1981   n. tessera 0876 
 
 

 



 
 
 
 
2) Revoca licenza di Agente di calciatore 
 
VISTO l’art. 22 c. 12 del vigente “Regolamento Agenti” c he autorizza il 

Presidente della Commissione ad adottare, in caso d i particolare 
urgenza, atti o provvedimenti di competenza della C ommissione 
stessa; 

 
VISTO il comma 7 del suddetto articolo che attribuisce a lla 

Commissione Agenti la competenza alla revoca delle licenze; 
 
VISTA la richiesta di revoca presentata dall’Agente Alba no Lorenzo 

Casagrande  
 

DELIBERA 
 
la revoca della licenza, ferma l’applicazione dei R egolamenti nazionali ed 
internazionali vigenti nel tempo, al Sig.: 
 
ALBANO LORENZO CASAGRANDE  nato a Senigallia il 07/08/1975 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di partic olare urgenza verrà sottoposta, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 22 c. 12 del  Regolamento Agenti, alla 
Commissione Agenti per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 11 dicembre 2009 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


